MUNICIPIO DE VILLA DE ARISTA
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021 y 2020
(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversiéon

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2021 2020

15,593,488
1,244,451

0
13,933,686

8,918,989
3,696,942
927,493
1,966,789
1,165,919
405,435
0

563,124

coooocoocoo

193,287

6,674,499

ocooo

3,810,793
3,705,729
105,064

0

-3,810,793

o oooo

o oooo

2,863,706

4,784,286
7,647,992

59,280,002
1,516,258
0

0
2,918,419
465,172
208,482

0
54,171,672
0

0
44,011,607
17,193,649
3,533,509
11,352,878

6,354,555
0

0
1,204,552

Ccoooocoocoo

4,372,464

15,268,396

ocooo

19,471,681
19,188,276
283,405

0

-19,471,681

o oooo

677,601
0
0
0
677,601

-677,601

-4,880,886

5,487,961
607,074

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ING. MOISES AURELIO ARRIAGA TOVAR
PRESIDENTE MUNICIPAL

L.A. CARLOS LUIS CRUZ VIERA
TESORERO

LIC. JESE URIEL ALVAREZ VIERA
SINDICO MUNICIPAL

L.A.G. PAULINA RODRIGUEZ ROSALES

REGIDOR DE HACIENDA




