MUNICIPIO DE VILLA DE ARISTA Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021 y 2020 (Pesos)

	2021	2020
s de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	15,593,488	59,280,002
Impuestos	1,244,451	1,516,258
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	394,299	2,918,419
Productos	4,023	465,172
Aprovechamientos	17,028	208,482
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	13,933,686	54,171,672
Fondos Distintos de Aportaciones	_	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Otros Orígenes de Operación	0	0
Aplicación	8,918,989	44,011,607
Servicios Personales	3,696,942	17,193,649
Materiales y Suministros	927,493	3,533,509
Servicios Generales	1,966,789	11,352,878
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,165,919	6,354,555
Transferencias al resto del Sector Público	405,435	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	563,124	1,204,552
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	193,287	4,372,464
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	6,674,499	15,268,396
jos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
	0	0
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Ottos Origenes de Inversion	0	0
Anliención	2 940 702	10 471 691
Aplicación Biones Inmuebles Infraestructura y Construcciones en Proceso	3,810,793 3,705,729	19,471,681 19,188,276
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles Otras Anlicaciones de Inversión	105,064 0	283,405 0
Otras Aplicaciones de Inversión	U	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-3,810,793	-19,471,681
ijo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
,	•	
Origon	0	0 0
Origen		
Endeudamiento Neto	0	
Endeudamiento Neto Interno	0	0
Endeudamiento Neto Interno Externo	0	0
Endeudamiento Neto Interno	0	
Endeudamiento Neto Interno Externo	0	0
Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento	0 0 0	0
Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación	0 0 0	0 0 677,601
Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda	0 0 0	0 0 677,601 0
Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno	0 0 0 0	0 0 677,601 0 0
Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo	0 0 0 0 0	0 0 677,601 0 0
Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento	0 0 0 0 0 0 0	677,601 0 0 0 0 677,601
Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0 0 0 0 0 0 0	677,601 0 0 677,601

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ING. MOISES AURELIO ARRIAGA TOVAR	L.A. CARLOS LUIS CRUZ VIERA	
PRESIDENTE MUNICIPAL	TESORERO	
LIC. JESE URIEL ALVAREZ VIERA SINDICO MUNICIPAL	L.A.G. PAULINA RODRIGUEZ ROSALES REGIDOR DE HACIENDA	